
Skatinanti skaitmeninė transformacija
dėstyme: kultūrinio intelekto taikymas
siekiant studentų įtraukties ir sėkmės

cultintel.lpf.lt

PARTNERYSTĖ

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus nuomonę,
todėl Nacionalinė agentūra ir Europos Komisija negali būti laikomos atsakingomis už
jame pateiktą informaciją. [Projekto numeris: 2024-1-LT01-KA220-HED-000255112]

Socialinių inovacijų fondas (SIF)
Lietuva
https://lpf.lt/

Vytauto Didžiojo universitetas (VDU)
Lietuva
https://www.vdu.lt/lt/

Socialinių inovacijų centras (CSI)
Kipras
www.csicy.com

Latvijos universitetas (LU)
Latvija
www.lu.lv/
www.izpf.lu.lv

Porto apskaitos ir verslomokykla (ISCAP)
Portugalija
https://www.iscap.ipp.pt/internacional

2024m. gruodžiomėn. - 2026m. lapkritičiomėn.

cultintel.lpf.lt

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus nuomonę,
todėl Nacionalinė agentūra ir Europos Komisija negali būti laikomos atsakingomis už
jame pateiktkk ą informaciją. [Projektkk o numeris: 2024-1-LT01-KA220-HED-000255112]

Socialinių inovacijų fondas (SIF)
Lietuva
httpps://lppf.lt/

Vytauto Didžiojo universitetas (VDU)
Lietuva
https://www.vdu.lt/lt/

Socialinių inovacijų centras (CSI)
Kipras
www.csicy.com

Latvijos universitetas (LU)
Latvija
www.lu.lv/
www.izpf.lu.lv

Porto apskaitos ir verslomokykk kla (ISCAP)
Portugalija
httpps://www.iscapp.ipppp.ppt/internacional

2024m. gruodžiomėn. - 2026m. lapkritičiomėn.

PARTNERYSTĖ

Skatinanti skaitmeninė transformacija
dėstyme: kultūrinio intelektkk o taikykk mas
siekiant studentų įtrauktkk ies ir sėkmės



APIE PROJEKTĄ
Projekto „Cult@Intel“ tikslas - padėti aukštųjų mokyklų dėstytojams kurti įtraukesnę ir

palankesnęmokymosi aplinką studentams, atstovaujantiems įvairias kultūras.

Projektu siekiama skatinti kultūrinį intelektą (CQ) skaitmeniniu būdu transformuotame

dėstyme, užtikrinant, kad studentai, susiduriantys su kultūrinėmis kliūtimis, galėtų

sėkmingai mokytis.

TIKSLINĖSGRUPĖS
Aukštųjųmokyklų dėstytojai, susiduriantys su studentų kultūriniais skirtumais ir

siekiantys jų įtraukties bei sėkmės taikant kultūriniu intelektu pagrįstą dėstymą.

1.

Kompetencijų tobulinimo programos, skirtos plėtoti aukštųjųmokyklų dėstytojų

specialiąją kompetenciją „Kultūrinis intelektas (CQ) skaitmeniniu būdu

transformuotame dėstyme“, fasilitatoriai.

2.

Aukštųjųmokyklų administracijos darbuotojai, atsakingi už dėstytojų profesinį

tobulėjimą ir meistriškumo pripažinimą.

3.

Aukštųjųmokyklų socialiniai partneriai iš pilietinės visuomenės organizacijų, turinčių

patirties kultūrinės įvairovės ir nediskriminavimo srityje.

4.

TIKSLAI

Padėti dėstytojams skaitmeniškai transformuoti dėstymą remiantis kultūriniu

intelektu siekiant kultūrinius skirtumus turinčių studentų įtraukties ir sėkmės.

Pripažinti dėstytojų kultūrinio intelekto kompetenciją suteikiant mikrokredencialus.

Padėti dėstytojams įgyti skaitmeninės patirties kultūrinio intelekto taikymui.

Skatinti tarptautiškumą aukštosiose mokyklose, įdiegiant strategiją skirtą įvertinti ir

remti kultūriniu intelektu pagrįstą dėstymomeistriškumą.

Skatinti dėstytojų kompetencijų tobulinimą kultūrinio intelekto taikymui.

Skleisti ir dalintis projekto rezultatais.

REZULTATAI

Pagrindinis projekto rezultatas yraMokomoji e-laboratorija „Inovatyvios skaitmeninės

transformacijos dėstyme, paremtos kultūriniu intelektu, diegimas“. Jos dalys yra:

I. Kvalifikacijos tobulinimo programa, skirta dėstytojų specifinei kompetencijai

ugdyti „Kultūrinis intelektas skaitmeniniu būdu transformuotame dėstyme“. kurią

sudaro:

Mokymo programa1.

Nano atvirasis internetinis kursas (NOOC) dėstytojų kompetencijai tobulinti šiomis

temomis:

2.

Kultūrinis sąmoningumas ir motyvacija

Efektyvus studentų kultūrinių skirtumų nustatymas

Tinkamas elgesys esant kultūriniams skirtumams

Skaitmeniškai įtraukios mokymosi aplinkos kūrimas

E. vertinimo priemonė suteikiant mikrokredencialą: “Kultūriškai išprusęs dėstytojas”3.

Vadovas besimokantiesiems, kaip dalyvauti fasilituojamojemokymo programoje.4.

II. E. saugykla „Geroji skaitmeninė kultūrinio intelekto taikymo skaitmeniniu būdu

transformuotoje pedagogikoje praktika, kurią sudaro:

AŠI “20 gerųjų skaitmeninių dėstymo praktikų, pagrįstų kultūriniu intelektu, rinkinys“,

AŠI “20 realaus gyvenimo atvejų analizės rinkinys studentams” atspindintis

pagrindinius kultūros elementus,

E. vadovas „Kaip naudoti e. saugyklą kuriant kultūriniu intelektu grįsto dėstymo

veiksmų planą.

III. E. gairės, skirtos įgyvendinti strategiją, skirtą pripažinti ir skatinti kultūriniu

intelektu pagrįsto dėstymomeistriškumą, apimančios:

Strategines rekomendacijas aukštųjųmokyklų administracijos darbuotojams

„Kultūriniu intelektu pagrįsto dėstymomeistriškumo pripažinimas“.

Pedagoginį e. priemonių rinkinį, skirtą fasilituoti kvalifikacijos tobulinimo programą,

skirtą dėstytojų specifinei kompetencijai ugdyti.

Projektkk o „Cult@Intel“ tikslas - padėti aukštųjų mokykk klų dėstytojams kurti įtraukesnę ir

palankesnęmokykk mosi aplinką studentams, atstovaujantiems įvairias kultūras.

Projektkk u siekiama skatinti kultūrinį intelektkk ą (CQ) skaitmeniniu būdu transformuotame

dėstyme, užtikrinant, kad studentai, susiduriantys su kultūrinėmis kliūtimis, galėtų

sėkmingai mokykk tis.

Aukštųjųmokykk klų dėstytojai, susiduriantys su studentų kultūriniais skirtumais ir

siekiantys jų įtrauktkk ies bei sėkmės taikant kultūriniu intelektkk u pagrįstą dėstymą.

1.

Kompetencijų tobulinimo programos, skirtos plėtoti aukštųjųmokykk klų dėstytojų

specialiąją kompetenciją „Kultūrinis intelektkk as (CQ) skaitmeniniu būdu

transformuotame dėstyme“, fasilitatoriai.

2.

Aukštųjųmokykk klų administracijos darbuotojai, atsakingi už dėstytojų profesinį

tobulėjimą ir meistriškumo pripažinimą.

3.

Aukštųjųmokykk klų socialiniai partneriai iš pilietinės visuomenės organizacijų, turinčių

patirties kultūrinės įvairovės ir nediskriminavimo srityje.

4.

Padėti dėstytojams skaitmeniškai transformuoti dėstymą remiantis kultūriniu

intelektkk u siekiant kultūrinius skirtumus turinčių studentų įtrauktkk ies ir sėkmės.

Pripažinti dėstytojų kultūrinio intelektkk o kompetenciją suteikiant mikrokredencialus.

Padėti dėstytojams įgyti skaitmeninės patirties kultūrinio intelektkk o taikykk mui.

Skatinti tarptautiškumą aukštosiose mokykk klose, įdiegiant strategiją skirtą įvertinti ir

remti kultūriniu intelektkk u pagrįstą dėstymomeistriškumą.

Skatinti dėstytojų kompetencijų tobulinimą kultūrinio intelektkk o taikykk mui.

Skleisti ir dalintis projektkk o rezultatais.

Pagrindinis projektkk o rezultatas yraMokomoji e-laboratorija „Inovatyvios skaitmeninės

transformacijos dėstyme, paremtos kultūriniu intelektkk u, diegimas“. Jos dalys yra:

I. Kvalifikacijos tobulinimo programa, skirta dėstytojų specifinei kompetencijai

ugdyti „Kultūrinis intelektkk as skaitmeniniu būdu transformuotame dėstyme“. kurią

sudaro:

Mokykk mo programa1.

Nano atvirasis internetinis kursas (NOOC) dėstytojų kompetencijai tobulinti šiomis

temomis:

2.

Kultūrinis sąmoningumas ir motyvacija

Efektkk yvus studentų kultūrinių skirtumų nustatymas

Tinkamas elgesys esant kultūriniams skirtumams

Skaitmeniškai įtraukios mokykk mosi aplinkos kūrimas

E. vertinimo priemonė suteikiant mikrokredencialą: “Kultūriškai išprusęs dėstytojas”3.

Vadovas besimokantiesiems, kaip dalyvauti fasilituojamojemokykk mo programoje.4.

II. E. saugykla „Geroji skaitmeninė kultūrinio intelektkk o taikykk mo skaitmeniniu būdu

transformuotoje pedagogikoje praktkk ika, kurią sudaro:

AŠI “20 gerųjų skaitmeninių dėstymo praktkk ikų, pagrįstų kultūriniu intelektkk u, rinkinys“,

AŠI “20 realaus gyvenimo atvejų analizės rinkinys studentams” atspindintis

pagrindinius kultūros elementus,

E. vadovas „Kaip naudoti e. saugyklą kuriant kultūriniu intelektkk u grįsto dėstymo

veiksmų planą.

III. E. gairės, skirtos įgyvendinti strategiją, skirtą pripažinti ir skatinti kultūriniu

intelektkk u pagrįsto dėstymomeistriškumą, apimančios:

Strategines rekomendacijas aukštųjųmokykk klų administracijos darbuotojams

„Kultūriniu intelektkk u pagrįsto dėstymomeistriškumo pripažinimas“.

Pedagoginį e. priemonių rinkinį, skirtą fasilituoti kvkk alifikacijos tobulinimo programą,

skirtą dėstytojų specifinei kompetencijai ugdyti.

APIE PROJEKTĄ REZULTATAI

TIKSLINĖSGRUPĖS

TIKSLAI


